

KURJER WARSZAWSKI.

Wtorek.

№ 43.

Jutro, Ściej Juljanny Panny Męcz.:
Przybyło dnia godzin 2 min: 15.

Dnia 3 (15) Lutego 1859 Roku.

Pojntrze, w Kościele XX. *Karmelitów bosych* na Krakowskim Przedm.: o godz: 11ej rano, odbędzie się poświęcenie statuy ANIOŁA *Zmartwychwstania*, już stojącego na piedestale. Zgromadzenie XX. *Karmelitów*, powodowane wdzięcznością dla P. *Sosnowskiego*, Artysty, bawiącego w Rzymie, który wzbogacił Kościół statuy ZBAWICIELA złożonego w grobie, i ANIOŁEM *Zmartwychwstania*; odprawi w dniu powyższym solenne Nabożeństwo, z prośbą do BOGA, o pomyślność i zdrowie dla czcigodnego dobroczyńcy. A że chlubna praca P. *Sosnowskiego*, jest darem dla całego kraju, a mianowicie dla Warszawy, Zgromadzenie jest tego przekonania, że Wierni w CHRYSYDUSIE, zechcą się zgromadzić na Nabożeństwo, dla połączenia swoich modłów za ziomka, z modłami Kapłanów.

Jutro, rocznica Urodzin J. C. W. Wielkiej Księżowej MARII PAWEŁOWNEJ, Owdowiałej Wielkiej Księżnej *Sasko-Wejmarskiej*, oraz rocznica Urodzin J. C. W. Wielkiej Księżniczki WIARY KONSTANTYŃOWNEJ.

Nowo mianowani przez NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA, Biskupi Suffragani *Mohylewski* i *T. Iszewski*, prekonizowani byli przez JEHO ŚWIĄTOBLIWOŚĆ Ojca Sgo, na Konsystorzu Tajnym, d. 27 Wrześ: r. z., JX. *Maxymilian Staniewski*, z tytułem Biskupa *Plaweańskiego in partibus*, a JX. *Alexander Beresniewicz*, z tytułem Biskupa *Maximianopolitskiego in partibus*.

Przez Ukaz CESARSKI, JXiądz Antoni *Fijałkowski*, Biskup Suffragan Rzymsko-Katolickiej Diecezji *Kamienieckiej*, mianowany został Administratorem tejże Diecezji.

Przez NAJWYŻSZE Rozkazy JEHO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, posunięci za wysługę lat ze starszeństwem: Z Radców Honoro: na Assesorów Kolleg: p. o. w Kom: R. P. i Skarbu: Komissarza Ekonomiez: *Chmieliński*, Referenta *Parzelski*, i Buchaltera Wydz: Kontrolli *Nowakowski*, p. o. w Wydz: Górnicwa przy tejże Komissji: Urzędnika do szczeól: poruczeń *Dyboński*, Głównego Kontrollera *Jasiński*, i Starszego Buchaltera *Szymański*, i p. o. Naczelnika Wydziału w Banku Polskim *Weissensteiner*, Pomocnika Kassjera Głównego Skarbu Królestwa *Stalewski*, i Pobórcy Kassy Ptu *Lubelski*, *Modrzejewski*. Z Sekretarzy Kolleg: na Radców Honoro: p. o. Rewizora Pomiarów w Kom: R. P. i Skarbu *Kleczkowski*, Naczelnika Sekcji w Rządzie Gub: *Płockim Wycielski*, i Rachmistrza tegoż Rządu Gub: *Przybojewski*, Pisarza Magazynu Solnego *Piątnica Niwiadomski*, Rewizora okopów *Warszawskich Czarnowski* i Podleśnego Leśnictwa *Krzepice* w Gub: *Warszawskiej Górski*. Z Sekretarzy Gub: na Sekretarzy Koll: p. o. Nadleśnego Leśnictwa *Suwałki Alexandrowicz*, Dziennikarza i Expdytora Wydz: Górnicwa przy Kom: R. P. i Skarbu *Piątkiewicz*, Buchaltera *Mennicy* *Warszawskiej Królikiewicz*, i Rewizora Urzędu Konsum: m. *Warszawy Szodki*. Z Assesora Koll: na Radcę Dworu:

p. o. Nadkontrollera Naczelnika Wydz: w Najwyż: Izbie Obrach: *Nagórny*. Z Rady Honor: na Assessora Kolleg: Sekretarz Redaktor Protokółów Rossyjskich *posiedzeń Rady Admin: Królestwa Piotrowski*. — Przez Postanowienia Rady Administrac:; w Wydz: Kom: Rząd: Sprawiedliwości, mianowani: Prokurator Król: przy Tryb: Cyw: w Kielcach, Radaa Kolleg: *Józef Adamski*, p. o. Sędziego Sądu Appel: Król:; Assesor Tryb: Cy: w Płocku, Radaa Honoro: *Winc: Bereza*, p. o. Podśędkta Sądu Pok: *Ogu Siedlec*; i Podśędek Sądu Pok: *Ogu Siedlec*: Aug: *Zabierzowski*, p. o. Assesora Tryb: Cyw: w Płocku. — Przez Rozporządzenia Kom: Rząd: i Władz Oddzielnych, w Wydziale Kom: R. P. i Skarbu, mianowani: w Wydz: Kontrolli Kom: Skarbu Kontrollerowie: Radaa Honoro: *Marc: Presser* i *Józef Huisson*, p. o. Referentów; Buchalter *Kac: Roszkowski* i Rachmistrz *Fran: Szadkowski*, p. o. Kontrollerów; Archiwista *Sci Jan Zabiński* i Sekretarz *Walery Kowacki*, p. o. Rachmistrzów; Sekretarz *Józef Pluciński*, p. o. Archiwisty *3go*; Rachmistrz *Adam Mądzelewski*, p. o. Dziennikarza *Wydziału*; Adjuakci: *Michał Kindler* i *Józef Sobolewski*, p. o. Sekretarzy; Dye-tarjusze: *Regestrator Kolleg: Wiktor Hirszberg* i *Jan Drac*, p. o. Adjuaktów. Uwolniony od służby: z powodu wystużonych lat do emerytury: Referent Wydz: Kontrolli Kom: R. P. i Skarbu, Radaa Dworu *Mik: Darmoliński*, z mundurem do urzędu przywiązany.

Zarząd *Warszawskiego Ober-Policmajstra*, wezwał familję lub sukcesorów *Wojeiecha*, syna *Franciszka Piętrzykowskiego*, zmarłego żołnierza *Wojsk CESARSKO-Rossyjskich*, dla których przypada do odebrania wynagrodzenie pieniężne w kwocie rs. 30, za podjęte przez tegoż zastępstwo za spisowego *Ignacego Wo-szczyńskiego*, w roku 1847 powołanego z m. *Warszawy* do wojska, ażeby w celu bliższego poinformowania ich w tym interesie, zgłosili się do Zarządu *Policji*, lub obecne swe zamieszkanie wskazali.

Za duszę ś. p. *Walentego*, *Dyonizego* i *Moniki Rykowskich*, odbędzie się jutro o godz: wpół do 10tej, Nabożeństwo w Kościele XX. *Bernardynów*.

Jutro o godzinie 11tej z rana, jako w rocznicę skonu ś. p. *Józefa Zielińskiego*, Obywatela i *Kupca* m. *Warszawy*, odbędzie się w Kościele *Powązkowskim* żałobne Nabożeństwo; na które, pozostała *Córka*, *Krawnych* i *Przyjaciół* zaprasza.

Jutro, jako w rocznicę imienia ś. p. *Juljanny* z *Wojtowiczów Mińskiej*, o godzinie 11 z rana, w Kościele XX. *Kapucynów*, odprawionem zostanie za spokój duszy tejże zmarłej, żałobne Nabożeństwo; na które, *Dzieci* i *Familja*, *Krawnych*, *Przyjaciół* i *Znajomych* zapraszają.

Jutro, w drugą rocznicę skonu ś. p. *Maryi* z *Dubi-skich Harasimowicz*, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, o godzinie 11 z rana, w Kościele XX. *Reformatów*; na które, pozostały *Mąż* z *Dziećmi*, zaprasza *Krawnych*, *Przyjaciół* i *Znajomych*.

Jutro, jako w pierwszą rocznicę skonu ś. p. Katarzyny z Grabskich *Peplowskiej*, Obywatelki z Gubernji Płockiej, odprawionem zostanie o godzinie 10 z rana żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów*; na które, pozostała Rodzina, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Za drugie ś. p. Eustachji z Domaradzkiej *Artychowskiej*, Żony Kommissarza składów Bankowych, odprawiane będzie żałobne Nabożeństwo jutro, o godz. 10 z rana, w Kościele Sgo *KAROLA Boromeusza*; na które, pozostały Mąż, wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Odkryta dnia 10go Września przez *Searle* w Albany, w Ameryce, 55ta planeta teleskopowa, której nazwisko dotąd nam było nieznane, otrzymała imię *Pandory*, nadane jej przez Senatową Amerykańską *Blandinę Dudley*, która na wybudowanie Obserwatorium w Albany, złożyła w ofiarze 80,000 dolarów (100,000 rs.). Do planet odkrytych w r. 1858, przybyła nadto jeszcze planeta teleskopowa, którą ujrzął był *Goldschmidt* w roku 1857 szukając *Dafny*, a którą w r. z. rozpoznał *Schubert*, i dowiódł, że jest zupełnie nową planetą. Dla umiarkowania nieporozumień nadano jej Nr 56ty; dotąd nazwisko nam niewiadome.

Wzeszły Czwartek, w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Sgo *JANA*, przed Wielkim Ołtarzem, przy oświetleniu całej Świątyni i wykonaniu Hymnu o DUCHU ŚWIĘTYM, przez Alumna Seminarjum miejscowego, odbył się obrzęd zaślubin *W. Leona Łaszewskiego*, Sędziego Pojednawczego, Dziedzica Dóbr Dobrowa w Prusach Zachodnich położonych, z Panną *Wincentyną Pawłowską*, Córką *Franciszka Pawłowskiego*, Dziedzica Dóbr *Badowa*, i *Wincenty* z *Łaszewskich Pawłowskiej*. Błogosławił temu związkowi *W. J. Książ Kanonik Orzeszkowski*, Professor Akademii Duch. Rzymsko-Katolickiej. Pomiedzy asystującymi temu obrzędowi Krewnymi, znajdowała się szanowna Babka *Panny Młodej*, przybyła z zagranicy dla udzielenia Błogosławieństwa nadobnej *Parze*, czystą i bezinteresowną miłością związaną. Po raz to drugi złączył się dom *Pawłowskich z Łaszewskimi*; wyczytujemy z genealogii tych Rodzin, iż r. 1780 *Ignacy Pawłowski*, Jenerał-Adjutant Króla *Jęgo*mości *Polskiego*, miał za sobą *Katarzynę Łaszewską*. Pan *Leon Łaszewski* jest Wnukiem *Chorażego Inflanckiego*, Pana obszernych włości na Pomorzu, które dotąd w posiadaniu tegoż Wnuków i Prawnuków znajdują się.

Nakładem Okręgu Naukowego Warszawskiego, wydaniem zostało dziełko p. t. *Przewodnik do uczenia rachunków z pamięci obejmujący 1,000 zadań metodycznie ułożonych*. Dziełko to decyzją *J. W. Ministra Oświecenia Narodowego*, przepisane zostało jako przewodnik przy uczeniu rachunków pamięciowych w Szkołach tegoż Okręgu. Cena egzemplarza tak w Warszawie, jako też i na prowincji po k. 35. W Warszawie nabyć można to dzieło w księgarni *P. Natansona* przy ulicy *Krakowskiej-Przedmieście*.

Nr 3 *Tygodnika Lekarskiego* z roku 1859, wyszedł z druku i zawiera artykuły *PP. Löwenglücko, Seiborowskiego i Karpińskiego*, oraz wiadomość o nowych dziełach lekarskich, znajdujących się w księgarni *P. H. Natansona* na *Krak.-Przedm.*

Z kolei przypominamy o konkursie p. n. *Aloizego Żółkowskiego*, a którego warunki, dla usunięcia wszelkich wątpliwości, i niekorzystnych zdań dla piszących, następstw, przytaczamy tu szczegółowo. Grono wielbicieli oceniających talent *Artysty P. Aloizego Żółkowskiego*, postanowiło na pamiątkę dnia jubileuszu jego, czyli 25-letniego zawodu, jako *Artysty*, ogłosić dramatyczne premjum, i złożyćwszy w tym celu na ręce Redaktora *Kurjera*, rs. 350 (złp; 2,333 gr; 10), upoważniło go do działania jak uzna za najwłaściwiej, celem przeprowadzenia i rozwinięcia ich zamiaru. Z tego więc powodu ogłasza się konkurs, dla najlepszej komedji polskiej, narodowej, już na faktach dziejowych, już na miejscowych obyczajach opartej. Komedja ta, ma być wyższego rzędu, to jest nie żadna farsa, a tembardziej plaskie; jedna zaś z rol, ma być godną talentu wyż wspomnianego *Artysty*. Przy tworzeniu wszakże tej roli, nie należy zapominać i o innych, tak, aby utwór konkursowy, odpowiadał najzupełniej wszystkim warunkom komedji. Prace, które Autorowie zamierzają przedstawić na konkurs, winny być nadesłane na ręce Redaktora *Kurjera Warsz.*, najdalej do dnia 31 Lipca 1859 r., z którym to dniem dalsze przyjmowanie konkursowych komedji, zamknięte stanowczo zostanie. Komedje, mogą być pisane wierszem lub prozą, w pierwszym przypadku, to jest wierszem, mogą być 1-aktowe, w drugim, to jest prozą, najmpiej 2-aktowe. Każda z nadsyłanych komedji, winna być przepisana wyraźnie i czysto, a do tego nie ręką Autora, i pozostawiona bez żadnego podpisu. Prawdziwe zaś imię i nazwisko Autora, nie zaś żadne anonimy, mają być poszczególnione w oddzielnej opieczętowanej kopercie, przyłączonej do komedji, i oznaczonej temże samem signum lub dewizą co i komedja. Gdyby zaś kto zyczył sobie koniecznie bezimienność zachować, w takim razie, winien o tem w pomienionym liście uprzedzić Komitet, wskazując zarazem sposób w jaki zamierza udowodnić tożsamość osoby przy wypłacie mu premjum. W miesiącu *Sierpniu*, ułożony i zaproszony przez Redaktora *Kurjera* Komitet, przystąpi do ocenienia nadesłanych prac; a po dopełnieniu tego i przyznaniu premjum, Redaktor *Kurjera* bezzwłocznie wypłaci oznaczoną kwotę rubli srebrem trzysta pięćdziesiąt Autorowi uwiecznionej komedji. Komitet składać się będzie z 8 do 10n osób; ktokolwiek wszakże stanie do konkursu, wyłączony z niego zostaje, i pod żadnym pozorem żaden z Autorów, nie może być Członkiem Komitetu, czyli sędzią. Niedopełnienie powyższych warunków, tamuje wszelkie prawa do konkursu, a tembardziej do premjum.

Przedsięwzięcie gornicze i hutnicze w *Starkenbach*, poprzednio własnością domu handlowego *Gustawa Landau et Comp*; będące. — Interesowani do rzeczzonego powyżej przedsięwzięcia, wzywają się niniejszem, iżby za złożeniem znajdujących się w ich ręku, tymczasowych przez Komitet udzielonych świadectw, i za pokwitowaniami, przypadek dla siebie udziałowe obligacje, z *Bankiera W. Leopolda Kronenberga* Bankiera w *Warszawie*, odebrali. — W *Wiedniu* dnia 10 Lutego 1859 r. — Rada Zarządzająca, *Józef Hrabia Kwilecki*. — *Zacharias*.

Przy nadchodzącej porze sadzenia drzew owocowych, podajemy do wiadomości *PP. Obywateli ziemskich*, iż w ogrodzie *P. Ohm*, za rogatką *Wolską*, znajdują się zna-

czny zapas wszelkich gatunków drzew owocowych, jak: wiśni, czereśni, gruszek, jabłek i śliwek francuzkich, i prawdziwych węgiełek, a to po cenach stałych. Obok tego, są tam wszelkie drzewa dzikie do obsadzania alei, krzewy do klombów, bukszpan do obsadzenia rabat i georginie w najwyboralszych gatunkach. Na powyższe artykuły P. Alex: *Ohm*, przyjmuje każdodziennie obrotanki. Te osoby zaś, które zamówiły u niego drzewa fruktowe, zechcą po odbiór takowych, jako w porze najbardziej sprzyjającej, zgłosić się.

Doktor Medycyny Jan *Libchen*, powrócił z Berlina.

Powężnie dotąd snujący się karnawał, coraz dalej więcej po swej drodze rozrzuca nam kwiatów, a między innymi uroczy był także wieczór Poniedziałkowy, d. 7go m. w, w ładnym apartamencie Państwa B., przy ulicy Długiej. Jakby wybrani bukiet, jaśniały świeżością stroju nadobne dziewczęta, a były i po raz pierwszy ukazujące się w świecie. Rozpoczęto zabawę śpiewami przez znane nam talenta: Panny *M.* i Paba *Z.* Ochoćże tańce przerwała suta wieczerza, a nad ranem każdy oddalając się, uniósł na długo w pamięci tak przyjemnie spędzone chwile i gościnność miłych Gospodarstwa.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości, w czasie przedstawienia Komedji *Zona która nienawidzi męża*, Publiczność wynagradzając grę utalentowanej Artystki Pani *Ziemińskiej*, po 3-krotnem przywołaniu obdarowała ją bukietami i złotą bransoletą. Przywołani także zostali: mała *Popiel* i Pan *Stolpe* po 3-kroć, oraz Pan *Chomiński* 2-kroć; po Komedji *Falszywy wielki ton*, Wszyscy.

Dziś w zakładzie gastronomicznym przy ulicy Długiej № 543, w domu *W. Mojcho* (dawniej *Elerta*), przez *K. A. Józefowicz* utrzymywanym, *P. Rajczak* z kompanją grać będzie, a Pan *Kulik*, wykona najnowsze dzieła na skrzypcach. Przytem dostać można wszelkich potraw zimnych i gorących, oraz napojów; tudzież piwa bawarskiego wystałego z fabryki *P. Naimskiego*.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjalę, dają rs. 5 kop: 32; za obligi skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 18, wartość kuponu rs. 1 kop: 48^o/_o; za listy zastawne IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 82, dają rs. 14 kop: 80, wartość kuponu kop: 8^o/_o.

ANGLIA. Londyn, 9go Lutego. — Na posiedzeniu Izby Wyszey, Lord *Brougham*, zażądał wiadomości, czy akt Parlamentu kolonialnego, dotyczący wprowadzania wolnych miarzynów do Jamajki, otrzymał sankcję Królewską. Lord *Carnarvon*, odpowiedział, że wprawdzie Minister osad myśli przedstawić ten bil do zatwierdzenia, ale poprzednio pragnąłby wprowadzenia do niego niektórych ulepszeń przez Parlament kolonialny. Lord *Brougham*, zapowiedział, że później postara się dowiedzieć, iż bil pomieniony sprzyja handlowi niewolnikami. — Wczorajsze obrady Izby Niższej nie przedstawiają nic ważnego. Między innymi udzielono pozwolenie do wniesienia bilu, upoważniającego zawieranie małżeństwa z siostrą zmarłej żony. — Dziś Izba Niższa obradowała za ledwie kwadrans, i zatwierdziła mianowanie Komitetu z 18tu członków, który się ma zająć projektem kolonizacji i osiedleń w Indjach. — Izba Wyszca, jak zwykle we Środę, miała ferie. — Po południu odbyła się rada ministerjalna, w mieszkaniu urzędowym Kanclerza Skarbu. (St: Anz.)

FRANCJA. Paryż, 9go Lutego. — Senat zgromadził się wczoraj pod prezydencją *P. Troplong*. Na posiedzenie wprowadzony został Jenerał *Espinasse*, mianowany Senatorem dekretem z d. 14 Czerwca r. z. Na Sekretarzy biur, obrani zostali: *Ferdynand Barrot* i Jenerał *Carrelet*. W Ciele Prawodawczem czterej najmłodszy z obecnych Członków, zostali zastawieni na Sekretarzy, a mianowicie Hr: *Cambacérés*, Hr: *Lehon*, Baro: *Bougé* i Hr: *Kersaint*. Następnie Prezes Hr: *Morny*, miał owoce, której treść podaliśmy już z depeszy telegraficznej, i która podług ogłoszenia *Monifora*, z okrzykami zadowolenia przyjęta była. Przedstawiono dwa projekta do praw, jeden o ostateczne uregulowanie budżetu z 1856 r., drugi o udzielenie dożywotniej pensji rocznej 6,000 franców dwiema Vice-Admirałom Baro: *du Bourdieu*. W końcu przedstawiono 18 innych projektów miejscowego interesu. — Kardynał *Brunelli*, spodziewany jest tu w misji od PAPIEŻA. — Budowniczym miasta, udzielono kredyt 250,000 fr.; na upiększenie ratusza w czasie balu, jaki w nadchodzący Poniedziałek ma być dany na cześć Kieźnej *Klotyldy*. (St: Anz.)

Z Wiednia nadeszła tu dziś podobno wiadomość telegraficzna, że gabinet Austrjacki jest skłonny do ułagodów z Francją w kwestji Rzymskiej. Jest to prawdopodobne, gdyż tym sposobem zyskanoby na czasie, i odebrano Cesarzowi Francuzów pozór do mieszania się militarnego w sprawy Włoch. Zapewne Anglja wpływa na to postanowienie. — Na giełdzie krążyła dziś pogłoska o zastąpieniu Marszałka *Magnan*, przez Marszałka *Pelissier*. — Dziś w synagodze tutejszej odbył się ślub młodego *Rotszylda* z Panną *Anspach*. — Załoga w Rzymie nie ma być zwiększoną, tylko pułki tam się znajdujące postawione na stopie wojennej. W tym celu przybędzie do *Civita-Vecchia* 1,400 ludzi. (N. P. Z.)

Wczoraj był bal w Tuilerjach, ale przedstawiał dość smutny widok, z powodu nieobecności Cesarza, Kieźnej *Klotyldy* i jej małżonka. Cesarzowa sama tylko była obecna, i robiła honory balu. Cesarz i Kieźna *Klotylda*, nie mogli się znajdować na zabawie, z powodu silnej migreny. — Coraz większej pewności nabiera pogłoska, że przywróconą będzie godność Wielkiego Admirała, że takąową otrzyma Kieźna *Napoleon*, który wówczas przybierze do swego boku 2ch Admirałów, w charakterze Sekretarzy Jlnych, jednego do spraw marynarki, a drugiego do osady. (Lc: Bel.)

INDIE WSCHODNIE. Kalkutta, 8go Stycznia, (tel:). — Główno-dowodzący, Lord *Clyde*, przy seiganii nieprzyjaciela w dniu 26 Grudnia, spadł z konia i wywichnął sobie ramię. — *Nena-Sahib* uciekł na południe ku *Combaedte*. (Neue-Pr: Zig.)

NIEMCY. Drezno, 10go Lutego, (telegram). — *Dziennik Drezdeński* w dodatku nadzwyczajnym ogłasza smutną wiadomość, że Córka Króla Saskiego, Kieźniczka *Anna*, Wielka Kieźna Następczyni Toskańska, zmarła dziś rano o godzinie 10ej w Neapolu. (St: Anz.)

SERBIA. Belgrad, 9go Lutego, (teleg:). — Skupczyzna wysłuchała zakomunikowany jej berat Porty, dotyczący inwestytury Kiecia *Milosza*, i żywo przeciw takowemu zaprotestowała, z powodu, iż nie ma tam wzmianki ani o dziedziczności, ani o wyborze ludowym. (St: Anz.)

TURCJA. Konstantynopol, 2go Lutego, (telegram). — *Ethem-Pasza*, był Minister i Komissarz Nadzwyczajny

Porty w Serbji, został wysłany w charakterze Komissarza do Xięstw Naddunajskich. Dwadzieścia bataljonów z odpowiednią artylerją, będzie zgromadzonych nad Dunajem, a Ethem-Pasza otrzyma pełnomocnictwo kazać wkroczyć tym wojskom do Xięstw, w razie potrzeby. — Turcja uzbraja swe rezerwy, ale brak w skarbie jest tak wielki, że armja Azjatycka od 8 miesięcy nie pobiera żołdu, a Urzędniacy w Konstantynopolu od 3 miesięcy. — Wierzycielom listy cywilnej ofiarują 10 pct., ale ci protestują. Mimo to projektowane są świetne uroczystości, z okazji ślubin Córki Sułtana, Wdowy po Ghalib-Paszy. — W Dywanie wybuchnęła otwarta walka. *Kybrysli-Pasza* oskarżył *Safetti-Pasze*, Ministra skarbu. — Deputacja Chrześcijańska, przybyła z Bułgarii, wysłaną została na wygnanie do Brukseli, i tam wtrąconą do więzienia. — Z Persji donoszą, że mieszkańcy Heratu wypędzili Komissarza Angielskiego. (In: Bel:)

Z rozporządzenia Wyższej Władzy, w Magistracie miasta Czeszochowy, odbędzie się licytacja dnia 2 (14), zaś ostateczny przetarg dnia 5 (17) Marca r. b. na sprzedaż zniszczonego balaganu drewnianego i na 350 balów. Mający chęć kupna, może codziennie obejrzeć tę budowę w m. Czeszochowie, a warunki przejrzeć w miejscowym Magistracie. — Pełn: Obow: Warszawskiego Ober-Prowiantmajstra, Risielowski.



Potrzebnym jest od Wielkiej-Nocy, choćby na ulicy obocznej, byle niezbyt oddalony od miasta i Kościoła, **DOMEK** albo **DWOREK** z podwórkiem lub lepiej jeszcze z Ogródkiem. Mający chęć wynajęcia takowego, raczy adres swój zostawić w Drukarni Kurjera.

Dnia 3 Lutego r. b. wieczorem, przechodząc ulicą Krakowskim-Przedmieściem, dom Rezlera, ulicą Senatorską, zgubiona została **Brosza** z 3ch ogniw w kształcie węzła: Kto powyższą opisaną Broszę odda do Magazynu Dziechcińskiego pod Nrem 447 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, otrzyma stosowną nagrodę.



W dniu 13 b. m., czyli w Niedzielę, w Kościele Śgo Krzyża, lub przechodząc Nowym-Swiatem i Cmielną ulicą, między godziną 1 a 2 z południa, uroniono Portmonetkę skrzyną, w której było papierami Rs. 38 i bilet na loterję. Łaskawy i sumienny znalazca, raczy swój adres w Drukarni Kurjera zostawić, do osobistego zgłoszenia się i udowodnienia, gdzie obok wdzięczności, otrzyma nagrodę od kobiety, której ta mała kwota stanowiła cały majątek.

W Niedzielę dnia 13 b. m. wracając z Maskarady, ulicą Senatorską, Miodową i Długą, do domu Elerta, zgubiono czarne atlasowe **DOMINO**. Uprasza się łaskawego znalazcy o zwrot onego do domu Elerta, do Magazynu P. Klimaszewskiej, za nagrodą Rs. 3.

W zesłają Sobotę około godziny 10 1/2 wieczorem, w przejeździe dorożka z ulicy Miodowej na róg Brackiej i Widok, zgubiono **Boa sobolowe**. Łaskawy znalazca raczy zwrócić takowe pod Nr 1579 przy rogu ulicy Brackiej i Widok, na 1e piętro od frontu za nagrodą Rs. 2.



Nagrody Rs. 2. — Dnia 10 Lutego r. b., zginięła **Wyżeł** połowy tarantowaty, lew i uszy kasztanowata. Uprasza się o odprowadzenie takowego pod Nr 415 w pałacu Hr: Potockiego do Stróża Galka, za powyższą nagrodą; w przeciwnym razie, niewłaściwie zatrzymujący takowego, do odpowiedzialności pociągnięty będzie.



Nagrody Rs. 3. W dniu 14 b. m. z domu pod Nr 1580 przy ulicy Brackiej, zginęła **Suczka** z rasy Bolonjskiej, mała, niemłoda, cała obrośnięta długim bardzo miękkim włosiem białym, z żółtawymi odmianami, mająca o pyszczka jeden ząb z lewej strony wystający na zewnątrz. Ktoby ją odniósł do oznaczonego domu, na 2e piętro, otrzyma powyższą nagrodę.

WYSPIY JOŃSKIE. *Korfu, 5go Lutego, (telegram).* — W Intelejszym Parlamencie odczytano patent *Królowej Wiktorji*, odmawiający prośbie tegoż Parlamentu o Unję z Grecją. (Neue Pr: Ztg.)

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Romaszewski Jan Ob: z Stawiszyna nr 585; Podhorodeński Rajetan Ob: z Gub: Wolyńskiej nr 625; Wolkow dymis: Major z Rowna nr 625.

Wyjechali: Koitkowski Winc: Referendarz Stanu do Chorzęcina; Kuszal Ign: Ob: do Żyrzyna; Prazmowscy Adam i Wojc: Ob: do Żyrzyna.

Przyjechali koleją żelazną: Bukowiecki Maciej Xiądz z Poznania nr 500; Falkner Pałk: z Paryża nr 414; Ostrowski Wład: Hr: z Krakowa nr 613; Szlaskowski Józ: Urzędnik Banku z Mysławie nr 586; Tiel August Urzędnik Magistratu z Drezna nr 466; Voultrin de St Urbain Karol Urzędnik Francuzki z Paryża nr 414.

Wyjechali koleją żelazną: Kraszińska Elżbieta Hr: do Paryża; Walter Adolf Radca Dworu do Niemiec; Zamoyski Stan: Hr: do Paryża.

DONIESIENIA.

Komissarz Administracyjny Cyrkulu 9 i 10. — Na żądanie opieki nieletnich Walerji i Adeli Dąbrowskich, zawiadaniom, iż sprzedaż ruchomości po Karolu i Maryannie z Pniewskich, zmarłych małżonkach Dąbrowskich pozostałych, jako to: garderoba, Meble i różne sprzęty gospodarskie, sprzedane będą przez publiczną licytację w dniach 4 (16) b. m. i r. w poezynając od godziny 2ej z południa, w domu Nr 1611 przy ulicy Żurawiej odbyć się mająca. — *J. Winaicki.*

MŁODZIEŃCIE mający od 12 do 18 lat, (lub ROBIETA w średnim wieku), umiejący czytać i pisać, za miesięcznym wynagrodzeniem i przyzwoleniem utrzymaniem, **potrzebny** jest do zatrudnienia w Kantorze. Wiadomość u Właściciela domu, przy rogu ulicy Długiej i Miodowej pod Nr 189d, w Warszawie położonego.

W przechodzie przez Plac Kraszińskich, zgubione zostały **Akta**, w sprawie Władysława Roszkowskiego, przeciwko Herszkowi Cytryn. Uprasza się znalazcy o odniesienie Akt tych pod Nr 533 przy ulicy Podwale na drugie piętro, za co otrzyma stosowną nagrodę.

W Niedzielę d. 13 b. m., w przechodzie przez ulicę Długą na róg Leszna i Przejazd, pod Nr 653/4, zgubiono **PELEBYNE** od Salopy, granatową sukienką, z obszewką zniszczoną już atlasową. Łaskawy znalazca raczy oddać tę zgnubę pod powyższy Numer, w podwórzu na 2m piętrze, gdzie żelazne schody, do Służącej Maryjany, której jest własnością, za nagrodą, jakiej żądać będzie; dokładniej miejsce, Stróż lub Właścicielka straganu w bramie wskazać.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe ciepła stopni 5. Dziś rano wysokość wody na *Wisle*, stóp 4 cali 9. (Ubywa).

TEATR WIELKI. Dziś, *Halka*. **TEATR ROZMAITOŚCI.** Jatro, *System Meza* (1szy raz).

Raptus. — *Estella*. **CYR KINNEGO** codziennie o 5ej wieczorem, w Ujeżdżalni przy ulicy Królewskiej.

Jutro w **Nowej-Ariadji** przy ulicy Mokotowskiej pod Nr 1664, wydany będzie **BAL** Towarzystwa, gdzie będzie można dostać Potraw, Napojów i Chłodników. — Orkiestra do brana, — do odwołania zaś gości Dorożki zamówione będą.

Dziś i codziennie od 6 wieczorem, w Zakładzie Piwa Bawarskiego przy ulicy Senatorskiej w pałacu Blanka, przybyłe Towarzystwo z Berlina, pod dyrekcją P. Klejnschmid, będzie przedstawiać rozmaite utwory humorystyczne.

W Numerze 8 r. b., w podziękowaniu P. Jakóbowi Szancer, zamiast W. Suski, czytać należy Wojciech Strouński.